

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/025/2026 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA ALMACÉN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"



Lugar: Zapopan, Jalisco, 10 de agosto de 2026 Hora: 09:30 a.m
No. De Requisición: 260397.
Departamento Solicitante: Coordinación de Almacen

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA ALMACÉN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	GRUPO FAPIN, S.A. DE C.V.	S.V. PROVEEDORA Y SUMINISTROS DE JALISCO, S.A. DE C.V.	FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.
CONTACTO:	Rosa María Vázquez Barbosa	Germán Pineda Gutierrez / Natalia de Alba	José Luis Sierra Velázquez	Abel Monroy Covarrubias
DOMICILIO:	AV. Pedro Parra Centeno No.132, Tlajomulco de Zúñiga, Jal. C.P. 45640	Av. Moctezuma No.4546-4, Int. Eddif.1 Dep. 1, Jardines del Sol, Zapopan, Jal. C.P. 45050	Av. Loma Norte No.8487, Col. Loma Dorada, Tonalá, Jal. C.P.45402	Calle Rafael Lozada No. 3409, Col. Francisco Villa, Guadalajara, Jal. C.P.44970
R. F. C.:	PIC970821V61	GFA111018E55	SPS230623P52	FMG950309889
TEL:	33 32 83 49 00	33 35 59 17 30	33 31 86 41 07	33 31 20 93 15
NÚMERO DE REGISTRO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES:	P-15010	P-26027	PENDIENTE	P-14032
TIEMPO DE ENTREGA:	Conforme a la programación solicitada.	Conforme a la programación solicitada.	Conforme a la programación solicitada.	Conforme a la programación solicitada.
CONDICIONES DE PAGO:	Credito 30 Dias Naturales	Credito 30 Dias Naturales	Credito 30 Dias Naturales	Credito 30 Dias Naturales
Garantía:	1 Año contra Defectos de Fabrica	1 Año contra Defectos de Fabrica	1 Año contra Defectos de Fabrica	1 Año contra Defectos de Fabrica
ANEXA FICHAS TÉCNICAS DE LAS PARTIDAS REQUERIDAS:	Si	Anexa fichas técnicas de las partidas requeridas: en la mayoría de las partidas las fichas técnicas no corresponden a lo solicitado en el Anexo Técnico de las Bases.	Si	Si
ACEPTACIÓN DE RETENCIÓN DE 5 AL MILLAR	Si Acepto	Si Acepto	Si Acepto	Si Acepto
PARTIDAS COTIZADAS:	176 de 176	94 de 176	176 de 176	163 de 176
IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO:	\$1,373,574.87	\$903,202	\$1,109,321.90	\$816,869.68
TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS:	116 DE 176	3 de 176	25 de 176	28 de 176
NÚMERO DE LAS PARTIDAS ASIGNADAS PARA APROBACIÓN:	1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 60, 65, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 172, 174 y 176.	64, 156 y 173.	3, 5, 11, 34, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 76, 77, 78, 83, 99, 138, 147, 167, 171 y 175.	8, 13, 14, 15, 16, 17, 26, 27, 28, 29, 44, 49, 55, 58, 67, 68, 69, 80, 87, 88, 93, 117, 120, 128, 130, 139, 157 y 162.
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO (SUJETO A APROBACION)	\$577,881.04	\$9,896.09	\$98,333.20	\$300,228.88

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación a los Proveedores: 1) PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V son 116 partidas hasta por \$577,881.04 (Quinientos setenta y cuatro mil trescientos catorce pesos 04/100 m.n.); 2) GRUPO FAPIN, S.A. DE C.V. son 3 partidas hasta por \$9,896.09 (Nueve mil ochocientos noventa y seis pesos 09/100 m.n.); 3) S.V. PROVEEDORA Y SUMINISTROS DE JALISCO, S.A. DE C.V. son 25 partidas hasta por \$98,333.20 (noventa y ocho mil trescientos treinta y tres pesos 20/100 m.n.); y 4) FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. son 28 partidas hasta por \$300,228.88 (trescientos mil dosientos veintiocho pesos 68/100 m.n.) en virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a precio partida, mediante el Método Costo Beneficio. Quedando desiertas las partidas No. 33, 66, 95 Y 131, por no cumplir con el artículo 71 numeral 2 de la Ley de Compras o en las especificaciones solicitadas por el área requirente

CON VOZ Y VOTO

 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LUIS ARTURO BEAS GUTIÉRREZ CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SINDICATO PATRONAL	 ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE CBL	 ANTONIO LANCASTER-JONES GONZÁLEZ CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 SILVIA JAQUELINE MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA CONSEJO MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR A.C. (COMCE)	 C. JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RIOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LUIS MIGUEL ABUNDIS CAMACHO DIRECTOR JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 PARIS ALEJANDRO OROZCO REYES TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GUILLERMO LOZA GARCILATA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
 JUAN CARLOS ARCO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 FELIPE VALDEZ DE ANDA TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 HECTOR DANIEL NUÑO GUTIÉRREZ TITULAR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

licitación pública local ad/cc/025/2026 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA ALMACÉN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS"

"ECONÓMICO"

				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.				GRUPO FAPIN, S.A. DE C.V.				S.V. PROVEEDORA Y SUMINISTROS DE JALISCO, S.A. DE C.V.				FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.			
ARTID	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ART. 71	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ART. 71	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ART. 71	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ART. 71
1	CEMENTO BLANCO	KG	100	HOLCIM APASCO	\$ 7.10	\$ 710.00	SI	CEMEX	\$ 15.75	\$ 1,575.04	SI	CEMEX	\$ 3.50	\$ 350.00	NO, ES MENOR AL -40%	CEMEX	\$ 10.00	\$ 1,000.00	SI
2	CEMENTO GRIS	KG	500	HOLCIM APASCO	\$ 4.09	\$ 2,045.00	SI	CEMEX	\$ 17.08	\$ 8,538.60	NO, ES MAYOR AL +10%	CEMEX	\$ 6.00	\$ 3,000.00	SI	TOLTECA	\$ 5.00	\$ 2,500.00	SI
3	PEGA PISO	KG	200	PERDURA	\$ 16.13	\$ 3,226.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	PERDURA	\$ 16.00	\$ 3,200.00	SI	PERDURA	\$ 6.00	\$ 1,200.00	SI
4	STUCOOBRA	KG	500	PERDURA	\$ 6.15	\$ 3,075.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	PERDURA	\$ 14.00	\$ 7,000.00	NO, ES MAYOR AL +10%	PERDURA	\$ 5.75	\$ 2,875.00	SI
5	FESTER CR-66	KG	100	FESTER	\$ 105.76	\$ 10,576.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FESTER	\$ 44.94	\$ 4,494.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FESTER	\$ 38.00	\$ 3,800.00	SI	PERDURA	\$ 110.00	\$ 11,000.00	NO, ES MAYOR AL +10%
6	YESO	KG	100	UNIBÁSICO	\$ 3.98	\$ 398.00	SI	SUPERMOLD	\$ 30.50	\$ 3,049.50	NO, ES MAYOR AL +10%	CEMEX	\$ 4.00	\$ 400.00	SI	GUADACOVA	\$ 4.00	\$ 400.00	SI
7	TABLAROCA NORMAL VARIAS MEDIDAS	PZA	10	PANEL REY	\$ 216.60	\$ 2,166.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	USG	\$ 241.00	\$ 2,410.00	SI	PANEL REY	\$ 250.00	\$ 2,500.00	SI
8	REDIMIX	KG	84	USG	\$ 48.01	\$ 4,032.84	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	REDIMIX	\$ 37.00	\$ 3,108.00	SI	USG	\$ 32.00	\$ 2,688.00	SI
9	ABRAZADERA PARA UNICANAL 1/2	PZA	20	VOLTECK/47488	\$ 6.02	\$ 120.40	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	ANCLO	\$ 8.00	\$ 160.00	SI	VOLTECK	\$ 7.00	\$ 140.00	SI
10	ABRAZADERA PARA UNICANAL 3/4	PZA	100	VOLTECK/47489	\$ 6.48	\$ 648.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	ANCLO	\$ 7.00	\$ 700.00	SI	VOLTECK	\$ 7.00	\$ 700.00	SI
11	ABRAZADERA PARA UNICANAL 1	PZA	100	VOLTECK/47490	\$ 8.34	\$ 834.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	ANCLO	\$ 8.00	\$ 800.00	SI	VOLTECK	\$ 9.00	\$ 900.00	SI
12	APAGADOR SENCILLO	PZA	30	BITICINO/ E2003	\$ 43.28	\$ 1,298.40	SI	BTICINO	\$ 81.32	\$ 2,439.60	NO, ES MAYOR AL +10%	BTICINO	\$ 50.00	\$ 1,500.00	SI	BTICINO	\$ 64.00	\$ 1,920.00	SI
13	CABLE CAL. 8 BLANCO	MT	200	CONDUMEX	\$ 39.35	\$ 7,870.00	SI	IUSA	\$ 58.21	\$ 11,641.60	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 38.00	\$ 7,600.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 31.00	\$ 6,200.00	SI
14	CABLE CAL. 8 NEGRO	MT	200	CONDUMEX	\$ 39.35	\$ 7,870.00	SI	IUSA	\$ 58.21	\$ 11,641.60	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 38.00	\$ 7,600.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 31.00	\$ 6,200.00	SI
15	CABLE CAL. 8 ROJO	MT	200	CONDUMEX	\$ 39.35	\$ 7,870.00	SI	IUSA	\$ 48.51	\$ 9,701.33	SI	INDIANA	\$ 38.00	\$ 7,600.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 31.00	\$ 6,200.00	SI
16	CABLE CAL. 10 VERDE	MT	800	CONDUMEX	\$ 24.51	\$ 19,608.00	SI	IUSA	\$ 47.04	\$ 37,629.76	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 24.00	\$ 19,200.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 19.00	\$ 15,200.00	SI
17	CABLE CAL. 14 VERDE	MT	1000	CONDUMEX	\$ 10.83	\$ 10,830.00	SI	VOLTMEX	\$ 2.89	\$ 2,889.00	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 10.00	\$ 10,000.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 8.50	\$ 8,500.00	SI

18	CABLE CAL. 16 BLANCO	MT	300	CONDUMEX	\$ 6.53	\$ 1,959.00	SI	IRON FORGE	\$ 63.15	\$ 18,944.26	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 10.00	\$ 3,000.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 5.50	\$ 1,650.00	NO, ES MENOR AL -40%
19	CABLE CAL. 16 NEGRO	MT	300	CONDUMEX	\$ 6.53	\$ 1,959.00	SI	IRON FORGE	\$ 63.15	\$ 18,944.26	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 10.00	\$ 3,000.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 5.50	\$ 1,650.00	NO, ES MENOR AL -40%
20	CABLE CAL. 16 ROJO	MT	300	CONDUMEX	\$ 6.53	\$ 1,959.00	SI	IRON FORGE	\$ 63.15	\$ 18,944.26	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 10.00	\$ 3,000.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 5.50	\$ 1,650.00	NO, ES MENOR AL -40%
21	CABLE CAL. 16 VERDE	MT	300	CONDUMEX	\$ 6.53	\$ 1,959.00	SI	IRON FORGE	\$ 63.15	\$ 18,944.26	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 10.00	\$ 3,000.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 5.50	\$ 1,650.00	NO, ES MENOR AL -40%
22	CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 8	MT	200	CONDUMEX	\$ 33.87	\$ 6,774.00	SI	ARGOS	\$ 57.74	\$ 11,547.44	NO, ES MAYOR AL +10%	INDIANA	\$ 46.00	\$ 9,200.00	NO, ES MAYOR AL +10%	CONDUMEX	\$ 38.00	\$ 7,600.00	SI
23	CABLE CAL. 12 POT	MT	100	IUSA	\$ 31.94	\$ 3,194.00	SI	CONDULAC	\$ 20.87	\$ 2,086.50	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 37.00	\$ 3,700.00	SI	VOLTECK	\$ 29.00	\$ 2,900.00	NO, ES MENOR AL -40%
24	CABLE CAL. 14 POT	MT	200	IUSA	\$ 21.96	\$ 4,392.00	SI	CONDULAC	\$ 13.91	\$ 2,782.00	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 28.00	\$ 5,600.00	SI	VOLTECK	\$ 19.00	\$ 3,800.00	NO, ES MENOR AL -40%
25	CABLE CAL. 16 POT	MT	100	IUSA	\$ 12.60	\$ 1,260.00	SI	CONDULAC	\$ 8.35	\$ 834.60	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 19.00	\$ 1,900.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 13.00	\$ 1,300.00	SI
26	CABLE CAL. 10 USO RUDO (2 X 10)	MT	100	INDIANA	\$ 67.20	\$ 6,720.00	SI	VOLTMEX	\$ 25.19	\$ 2,518.78	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 82.00	\$ 8,200.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 55.00	\$ 5,500.00	SI
27	CABLE CAL. 10 USO RUDO (3 X 10)	MT	100	INDIANA	\$ 96.77	\$ 9,677.00	SI	VOLTMEX	\$ 29.43	\$ 2,942.50	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 115.00	\$ 11,500.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 72.00	\$ 7,200.00	SI
28	CABLE CAL. 12 USO RUDO (2X12)	MT	100	CONDULAC	\$ 52.04	\$ 5,204.00	SI	CONDUCCESA	\$ 36.59	\$ 3,659.40	SI	INDIANA	\$ 49.00	\$ 4,900.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 36.00	\$ 3,600.00	SI
29	CABLE CAL. 12 USO RUDO (3X12)	MT	100	INDIANA	\$ 61.29	\$ 6,129.00	SI	VOLTMEX	\$ 19.90	\$ 1,990.20	NO, ES MENOR AL -40%	INDIANA	\$ 72.00	\$ 7,200.00	SI	CONDUCTORES DEL NORTE	\$ 45.00	\$ 4,500.00	SI
30	CAJA ESTANCA 10 X10	PZA	100	ROYER	\$ 53.22	\$ 5,322.00	SI	MAIKA	\$ 31.57	\$ 3,156.50	NO, ES MENOR AL -40%	ARGOS	\$ 75.00	\$ 7,500.00	NO, ES MAYOR AL +10%	ROYER	\$ 58.00	\$ 5,800.00	SI
31	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 1/2	PZA	100	IGESA	\$ 4.45	\$ 445.00	SI	LEÓN	\$ 12.82	\$ 1,281.86	NO, ES MAYOR AL +10%	MULTIJAL	\$ 5.00	\$ 500.00	SI	VOLTECK	\$ 6.00	\$ 600.00	SI
32	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4	PZA	100	IGESA	\$ 8.19	\$ 819.00	SI	LEÓN	\$ 17.83	\$ 1,783.33	NO, ES MAYOR AL +10%	MULTIJAL	\$ 10.00	\$ 1,000.00	SI	VOLTECK	\$ 10.00	\$ 1,000.00	SI
33	CAJA PENTIUM DE PVC	PZA	100	ADIR	\$ 15.30	\$ 1,530.00	SI	VOLTECK	\$ 73.83	\$ 7,383.00	NO, ES MAYOR AL +10%	ARGOS	\$ 6.00	\$ 600.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 19.00	\$ 1,900.00	NO, ES MAYOR AL +10%
34	CINTA AISLANTE	PZA	40	3M / 165 / 165	\$ 25.30	\$ 1,012.00	SI	TUK	\$ 13.48	\$ 539.28	NO, ES MENOR AL -40%	3M	\$ 24.00	\$ 960.00	SI	VOLTECK	\$ 15.00	\$ 600.00	NO, ES MENOR AL -40%
35	CLAVIJA USO RUDO	PZA	50	ROYER	\$ 50.73	\$ 2,536.50	SI	LEVITON	\$ 88.81	\$ 4,440.50	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTEK	\$ 57.00	\$ 2,850.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 12.00	\$ 600.00	NO, ES MENOR AL -40%
36	CONECTOR PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	100	BLINE	\$ 5.14	\$ 514.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 6.00	\$ 600.00	SI	VOLTECK	\$ 9.00	\$ 900.00	NO, ES MAYOR AL +10%
37	CONECTOR PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	50	BLINE	\$ 10.44	\$ 522.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 11.00	\$ 550.00	SI	VOLTECK	\$ 18.00	\$ 900.00	NO, ES MAYOR AL +10%

38	CONTACTO SENCILLO	PZA	20	BTICINIO / 2023	\$ 42.04	\$ 840.80	SI	BTICINO	\$ 194.74	\$ 3,894.80	NO, ES MAYOR AL +10%	BTICINO	\$ 50.00	\$ 1,000.00	SI	MODUS	\$ 44.00	\$ 880.00	SI
39	CONTACTO DUPLEX	PZA	100	BTICINIO	\$ 79.85	\$ 7,985.00	SI	BTICINO	\$ 64.20	\$ 6,420.00	SI	BTICINO	\$ 87.00	\$ 8,700.00	SI	MODUS	\$ 75.00	\$ 7,500.00	SI
40	COPLÉ SIN ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	100	ARGOS	\$ 4.68	\$ 468.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 6.00	\$ 600.00	SI	VOLTECK	\$ 6.00	\$ 600.00	SI
41	COPLÉ SIN ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	100	ARGOS	\$ 8.96	\$ 896.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 12.00	\$ 1,200.00	SI	VOLTECK	\$ 13.00	\$ 1,300.00	SI
42	COPLÉ CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	JUPITER	\$ 13.06	\$ 653.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 9.00	\$ 450.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 6.00	\$ 300.00	NO, ES MENOR AL -40%
43	COPLÉ CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	20	JUPITER	\$ 8.85	\$ 177.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 13.00	\$ 260.00	SI	VOLTECK	\$ 9.00	\$ 180.00	SI
44	COPLÉ CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	20	JUPITER	\$ 18.13	\$ 362.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 19.00	\$ 380.00	SI	VOLTECK	\$ 14.00	\$ 280.00	SI
45	C PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	ARGOS	\$ 26.88	\$ 1,344.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 34.00	\$ 1,700.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 11.00	\$ 550.00	NO, ES MENOR AL -40%
46	C PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	50	ARGOS	\$ 32.26	\$ 1,613.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 44.00	\$ 2,200.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 14.00	\$ 700.00	NO, ES MENOR AL -40%
47	C PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	30	ARGOS	\$ 51.61	\$ 1,548.30	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 68.00	\$ 2,040.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 23.00	\$ 690.00	NO, ES MENOR AL -40%
48	GRAPAS PARA FIJACION DE CABLE	PZA	500	THORSMAN	\$ 0.48	\$ 240.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 0.50	\$ 250.00	SI	VOLTECK	\$ 1.00	\$ 500.00	NO, ES MAYOR AL +10%
49	INT. FLOTADOR ELECTRICO PARA TINACO	PZA	5	CEISA / FL19	\$ 219.97	\$ 1,099.85	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	INRECO	\$ 272.00	\$ 1,360.00	SI	INRECO	\$ 199.00	\$ 995.00	SI
50	LB PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	EATON	\$ 42.86	\$ 2,143.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 34.00	\$ 1,700.00	SI	VOLTECK	\$ 37.00	\$ 1,850.00	SI
51	LB PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	50	EATON	\$ 58.01	\$ 2,900.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 44.00	\$ 2,200.00	SI	VOLTECK	\$ 60.00	\$ 3,000.00	SI
52	LB PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	30	EATON	\$ 83.92	\$ 2,517.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 68.00	\$ 2,040.00	SI	VOLTECK	\$ 70.00	\$ 2,100.00	SI
53	LL PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	EATON	\$ 42.86	\$ 2,143.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 34.00	\$ 1,700.00	SI	VOLTECK	\$ 36.00	\$ 1,800.00	SI
54	LL PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	50	EATON	\$ 58.01	\$ 2,900.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 44.00	\$ 2,200.00	SI	VOLTECK	\$ 58.00	\$ 2,900.00	SI
55	LL PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	50	EATON	\$ 83.92	\$ 4,196.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 68.00	\$ 3,400.00	SI	VOLTECK	\$ 65.00	\$ 3,250.00	SI
56	LR PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	EATON	\$ 42.86	\$ 2,143.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 34.00	\$ 1,700.00	SI	VOLTECK	\$ 36.00	\$ 1,800.00	SI
57	LR PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	50	EATON	\$ 58.01	\$ 2,900.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 44.00	\$ 2,200.00	SI	VOLTECK	\$ 58.00	\$ 2,900.00	SI

58	LR PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	50	EATON	\$ 83.92	\$ 4,196.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 68.00	\$ 3,400.00	SI	VOLTECK	\$ 66.00	\$ 3,300.00	SI
59	PASTILLA TERMOMAGNETICA 20 AMP	PZA	25	SQUARE D	\$ 156.30	\$ 3,907.50	SI	BTICINO	\$ 181.90	\$ 4,547.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SQD	\$ 95.00	\$ 2,375.00	SI	SQUARE D	\$ 185.00	\$ 4,625.00	NO, ES MAYOR AL +10%
60	PASTILLA TERMOMAGNETICA 30 AMP	PZA	10	SQUARE D	\$ 156.56	\$ 1,565.60	SI	SANELEC	\$ 181.90	\$ 1,819.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SQD	\$ 95.00	\$ 950.00	NO, ES MENOR AL -40%	SQUARE D	\$ 185.00	\$ 1,850.00	NO, ES MAYOR AL +10%
61	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2 X 15 AMP	PZA	10	SQUARE D	\$ 526.28	\$ 5,262.80	SI	SCHNEIDER	\$ 695.50	\$ 6,955.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SQD	\$ 403.00	\$ 4,030.00	SI	SQUARE D	\$ 624.00	\$ 6,240.00	SI
62	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2X10 AMP	PZA	10	SQUARE D	\$ 505.81	\$ 5,058.10	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SQD	\$ 403.00	\$ 4,030.00	SI	SQUARE D	\$ 610.00	\$ 6,100.00	SI
63	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2X20 AMP	PZA	10	SQUARE D	\$ 526.28	\$ 5,262.80	SI	SQUARE D	\$ 737.23	\$ 7,372.30	NO, ES MAYOR AL +10%	SQD	\$ 403.00	\$ 4,030.00	SI	SQUARE D	\$ 679.00	\$ 6,790.00	NO, ES MAYOR AL +10%
64	PILA CUADRADA 9 VOLTIOS	PZA	100	DURACELL	\$ 79.52	\$ 7,952.00	SI	VOLTECK	\$ 51.36	\$ 5,136.00	SI	DURACELL	\$ 76.00	\$ 7,600.00	SI	VOLTECK	\$ 32.00	\$ 3,200.00	NO, ES MENOR AL -40%
65	PILA DOBLE "A"	PZA	50	DURACELL	\$ 15.91	\$ 795.50	SI	EVERYDAY	\$ 10.97	\$ 548.38	NO, ES MENOR AL -40%	DURACELL	\$ 19.00	\$ 950.00	SI	VOLTECK	\$ 8.00	\$ 400.00	NO, ES MENOR AL -40%
66	TAPA CIEGA	PZA	20	EATON/ROYER 100	\$ 253.00	\$ 5,060.00	SI	YEILITE	\$ 14.23	\$ 284.62	NO, ES MENOR AL -40%	BTICINO	\$ 41.00	\$ 820.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 10.00	\$ 200.00	NO, ES MENOR AL -40%
67	T PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	PZA	50	EATON	\$ 52.39	\$ 2,619.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 47.00	\$ 2,350.00	SI	VOLTECK	\$ 38.00	\$ 1,900.00	SI
68	T PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	PZA	50	EATON	\$ 64.49	\$ 3,224.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 69.00	\$ 3,450.00	SI	VOLTECK	\$ 59.00	\$ 2,950.00	SI
69	T PARA TUBERIA CONDUIT 1"	PZA	50	EATON	\$ 90.85	\$ 4,542.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRAMONTINA	\$ 85.00	\$ 4,250.00	SI	VOLTECK	\$ 70.00	\$ 3,500.00	SI
70	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 1/2	MT	60	JUPITER	\$ 77.55	\$ 4,653.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 35.00	\$ 2,100.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 29.00	\$ 1,740.00	NO, ES MENOR AL -40%
71	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 3/4	MT	60	JUPITER	\$ 102.90	\$ 6,174.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 49.00	\$ 2,940.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 38.00	\$ 2,280.00	NO, ES MENOR AL -40%
72	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 1"	MT	60	JUPITER	\$ 179.30	\$ 10,758.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 83.00	\$ 4,980.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 70.00	\$ 4,200.00	NO, ES MENOR AL -40%
73	TUBO CONDUIT CON ROSCA 1/2	MT	30	JUPITER	\$ 136.82	\$ 4,104.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 62.00	\$ 1,860.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 52.00	\$ 1,560.00	NO, ES MENOR AL -40%
74	TUBO CONDUIT CON ROSCA 3/4	MT	30	JUPITER	\$ 172.09	\$ 5,162.70	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 77.00	\$ 2,310.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 63.00	\$ 1,890.00	NO, ES MENOR AL -40%
75	TUBO CONDUIT CON ROSCA 1"	MT	30	JUPITER	\$ 246.96	\$ 7,408.80	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 114.00	\$ 3,420.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 99.00	\$ 2,970.00	NO, ES MENOR AL -40%
76	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 1/4	PZA	20	FIERO /44255	\$ 3.43	\$ 68.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 3.00	\$ 60.00	SI	GENERICA	\$ 7.00	\$ 140.00	NO, ES MAYOR AL +10%
77	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 1/2	PZA	20	FIERO /44231	\$ 3.43	\$ 68.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 3.00	\$ 60.00	SI	GENERICA	\$ 12.00	\$ 240.00	NO, ES MAYOR AL +10%

78	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 3/4	PZA	20	FIERO /44237	\$ 6.96	\$ 139.20	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 6.00	\$ 120.00	SI	GENERICA	\$ 18.00	\$ 360.00	NO, ES MAYOR AL +10%
79	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16	KG	10	DACERO	\$ 25.81	\$ 258.10	SI	FIERO	\$ 95.23	\$ 952.30	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 34.00	\$ 340.00	SI	GENERICA	\$ 30.00	\$ 300.00	SI
80	CANAL PARA TABLAROCA	PZA	25	PANEL REY	\$ 47.59	\$ 1,189.75	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	PANEL	\$ 30.00	\$ 750.00	NO, ES MENOR AL -40%	PANEL REY	\$ 46.00	\$ 1,150.00	SI
81	CONECTOR PARA RIEGO HEMBRA Y MACHO 1/2	PZA	20	TRUPER /12704	\$ 48.20	\$ 964.00	SI	TRUPER	\$ 78.11	\$ 1,562.20	SI	SURTEK	\$ 29.00	\$ 580.00	NO, ES MENOR AL -40%	PRETUL	\$ 36.00	\$ 720.00	NO, ES MENOR AL -40%
82	CONTRA VALVULA PARA TANQUE DE INODORO	PZA	5	FLEXIMATIC	\$ 94.15	\$ 470.75	SI	FOSET	\$ 179.76	\$ 898.80	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 92.00	\$ 460.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 35.00	\$ 175.00	NO, ES MENOR AL -40%
83	COPLA DE COBRE 3/4"	PZA	25	FOSET/ 49701	\$ 14.83	\$ 370.75	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 13.00	\$ 325.00	SI	FOSET	\$ 16.00	\$ 400.00	SI
84	COPLA GALVANIZADO 1/2"	PZA	25	FOSET/ 47550	\$ 8.34	\$ 208.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 10.00	\$ 250.00	SI	FOSET	\$ 9.00	\$ 225.00	SI
85	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA 6"	PZA	10	MUELLER	\$ 360.00	\$ 3,600.00	SI	SM	\$ 251.45	\$ 2,514.50	NO, ES MENOR AL -40%	TRUPER	\$ 941.00	\$ 9,410.00	NO, ES MAYOR AL +10%	GENERICA	\$ 245.00	\$ 2,450.00	NO, ES MENOR AL -40%
86	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA 8"	PZA	10	MUELLER	\$ 609.00	\$ 6,090.00	SI	SM	\$ 823.90	\$ 8,239.00	SI	TRUPER	\$ 941.00	\$ 9,410.00	SI	GENERICA	\$ 720.00	\$ 7,200.00	SI
87	FLUXOMETRO PARA MIGITORIO CON SENSOR	PZA	5	URREA/85.8516.21	\$ 10,421.88	\$ 52,109.40	SI	HELVEX	\$ 4,813.93	\$ 24,069.65	NO, ES MENOR AL -40%	HELVEX	\$ 16,500.00	\$ 82,500.00	SI	HELVEX	\$ 13,980.00	\$ 69,900.00	SI
88	FLUXOMETRO PARA INODORO CON SENSOR	PZA	5	URREA/85.8516.21E	\$ 9,947.95	\$ 49,739.75	SI	HELVEX	\$ 12,251.50	\$ 61,257.50	SI	HELVEX	\$ 16,500.00	\$ 82,500.00	SI	HELVEX	\$ 13,980.00	\$ 69,900.00	SI
89	JUEGO DE ACCESORIOS P/WC DE COBRE	PZA	3	RUGO/72	\$ 1,032.00	\$ 3,096.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	RUGO	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	SI	RUGO	\$ 1,175.00	\$ 3,525.00	SI
90	LLAVE DE PASO 3/4"	PZA	20	FOSET/ 49001	\$ 145.00	\$ 2,900.00	SI	EAMOIL	\$ 139.10	\$ 2,782.00	NO, ES MENOR AL -40%	URREA	\$ 66.00	\$ 1,320.00	NO, ES MENOR AL -40%	URREA	\$ 328.00	\$ 6,560.00	NO, ES MAYOR AL +10%
91	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS	PZA	20	URREA/242Q	\$ 956.00	\$ 19,120.00	SI	URREA	\$ 1,396.35	\$ 27,927.00	SI	RUGO	\$ 1,800.00	\$ 36,000.00	NO, ES MAYOR AL +10%	URREA	\$ 934.00	\$ 18,680.00	NO, ES MENOR AL -40%
92	LLAVE PARA EMPROTAR ROSCABLE C/MANERAL (PAR)	PZA	10	DICA/4052C	\$ 400.00	\$ 4,000.00	SI	GENÉRICO	\$ 131.61	\$ 1,316.10	NO, ES MENOR AL -40%	TRUPER	\$ 190.00	\$ 1,900.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 315.00	\$ 3,150.00	NO, ES MENOR AL -40%
93	MANGUERA DE NITRILO PARA GAS 1.5MT 3/8	PZA	20	COFLEX	\$ 102.12	\$ 2,042.40	SI	COFLEX	\$ 226.84	\$ 4,536.80	NO, ES MAYOR AL +10%	COFLEX	\$ 107.00	\$ 2,140.00	SI	FOSET	\$ 77.00	\$ 1,540.00	SI
94	MEZCLADORA PARA FREGADERO	PZA	10	POPSET/49283	\$ 277.00	\$ 2,770.00	SI	SANPLOM	\$ 283.55	\$ 2,835.50	SI	RUGO	\$ 438.00	\$ 4,380.00	SI	FOSET	\$ 360.00	\$ 3,600.00	SI
95	MEZCLADORA PARA FREGADERO FLEXIBLE	PZA	5	FOSET/49820	\$ 676.72	\$ 3,383.60	SI	GENÉRICO	\$ 344.54	\$ 1,722.70	NO, ES MENOR AL -40%	RUGO	\$ 330.00	\$ 1,650.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 1,685.00	\$ 8,425.00	NO, ES MAYOR AL +10%
96	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 4"	PZA	20	FOSET/47518	\$ 7.42	\$ 148.40	SI	GENÉRICO	\$ 17.12	\$ 342.40	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 10.00	\$ 200.00	SI	FOSET	\$ 8.00	\$ 160.00	SI
97	NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 2"	PZA	30	FOSET/47516	\$ 4.63	\$ 138.90	SI	GENÉRICO	\$ 17.12	\$ 513.60	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 7.00	\$ 210.00	SI	FOSET	\$ 5.00	\$ 150.00	SI

98	NIPLE TERMINAL DE 1/2" X 3/8" PARA GAS	PZA	30	FOSET/47436	\$ 14.66	\$ 439.80	SI	GENÉRICO	\$ 17.12	\$ 513.60	SI	CNX	\$ 19.00	\$ 570.00	SI	FOSET	\$ 17.00	\$ 510.00	SI
99	POSTE PARA TABLAROCA V/MEDIDAS	PZA	25	PANEL REY	\$ 47.28	\$ 1,182.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	PANEL	\$ 37.00	\$ 925.00	SI	PANEL REY	\$ 57.00	\$ 1,425.00	NO, ES MAYOR AL +10%
100	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 1" A 3/4"	PZA	50	FOSET /47505	\$ 14.83	\$ 741.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 23.00	\$ 1,150.00	SI	FOSET	\$ 16.00	\$ 800.00	SI
101	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 3/4" A 1/2"	PZA	20	FOSET /47503	\$ 6.48	\$ 129.60	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 11.00	\$ 220.00	SI	FOSET	\$ 7.00	\$ 140.00	SI
102	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA DE 3/4" A 1/2"	PZA	15	FOSET /47506	\$ 12.05	\$ 180.75	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 15.00	\$ 225.00	SI	FOSET	\$ 13.00	\$ 195.00	SI
103	REGULADOR DE GAS DE ALTA PRESION	PZA	15	IUSA	\$ 324.96	\$ 4,874.40	SI	IML	\$ 214.00	\$ 3,210.00	NO, ES MENOR AL -40%	IUSA	\$ 212.00	\$ 3,180.00	NO, ES MENOR AL -40%	IUSA	\$ 440.00	\$ 6,600.00	SI
104	SOLDADURA ELECTRODO	KG	20	INFRA	\$ 74.51	\$ 1,490.20	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 84.00	\$ 1,680.00	SI	GENERICA	\$ 50.00	\$ 1,000.00	NO, ES MENOR AL -40%
105	SOLDADURA PARA COBRE	PZA	4	TRUPER /12284	\$ 484.00	\$ 1,936.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 584.00	\$ 2,336.00	SI	TRUPER	\$ 1,050.00	\$ 4,200.00	NO, ES MAYOR AL +10%
106	TEE COBRE 1"	PZA	5	DELCA	\$ 57.40	\$ 287.00	SI	FOSET	\$ 156.22	\$ 781.10	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 103.00	\$ 515.00	SI	FOSET	\$ 65.00	\$ 325.00	SI
107	TEE GALV. 1/2"	PZA	20	HARO	\$ 9.40	\$ 188.00	SI	GENÉRICO	\$ 20.65	\$ 413.02	SI	CNX	\$ 18.00	\$ 360.00	SI	FOSET	\$ 15.00	\$ 300.00	SI
108	TEE GALV. 3/4"	PZA	20	HARO	\$ 12.30	\$ 246.00	SI	FOSET	\$ 88.81	\$ 1,776.20	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 23.00	\$ 460.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 22.00	\$ 440.00	SI
109	TEE GALV. 1"	PZA	10	HARO	\$ 24.00	\$ 240.00	SI	FOSET	\$ 209.72	\$ 2,097.20	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 48.00	\$ 480.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FOSET	\$ 39.00	\$ 390.00	SI
110	TUBO DE COBRE 3/4"	MT	12	IUSA	\$ 422.06	\$ 5,064.72	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 36.00	\$ 432.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 168.00	\$ 2,016.00	NO, ES MENOR AL -40%
111	TUBO DE COBRE 1"	MT	12	IUSA	\$ 600.00	\$ 7,200.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 103.00	\$ 1,236.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 242.00	\$ 2,904.00	NO, ES MENOR AL -40%
112	TUBO GALVANIZADO 1/2"	MT	48	TERNIUM	\$ 64.52	\$ 3,096.96	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 81.00	\$ 3,888.00	SI	GENERICA	\$ 187.00	\$ 8,976.00	NO, ES MAYOR AL +10%
113	TUBO GALVANIZADO 3/4"	MT	48	TERNIUM	\$ 86.02	\$ 4,128.96	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	OMEGA	\$ 108.00	\$ 5,184.00	SI	GENERICA	\$ 247.00	\$ 11,856.00	NO, ES MAYOR AL +10%
114	TUERCA UNION DE COBRE 1/2"	PZA	10	DELCA	\$ 31.50	\$ 315.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 50.00	\$ 500.00	SI	FOSET	\$ 45.00	\$ 450.00	SI
115	TUERCA UNION DE COBRE 3/4"	PZA	3	DELCA	\$ 50.15	\$ 150.45	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 78.00	\$ 234.00	SI	FOSET	\$ 73.00	\$ 219.00	SI
116	TUERCA UNION DE COBRE 1"	PZA	2	DELCA	\$ 102.40	\$ 204.80	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 157.00	\$ 314.00	SI	FOSET	\$ 149.00	\$ 298.00	SI
117	TUERCA UNION GALVANIZADA 1/2"	PZA	5	HARO	\$ 32.09	\$ 160.45	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 37.00	\$ 185.00	SI	FOSET	\$ 32.00	\$ 160.00	SI

118	TUERCA UNION GALVANIZADA 3/4"	PZA	15	HARO	\$ 36.33	\$ 544.95	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 48.00	\$ 720.00	SI	FOSET	\$ 39.00	\$ 585.00	NO, ES MENOR AL -40%
119	TUERCA UNION GALVANIZADA 1"	PZA	2	HARO	\$ 44.76	\$ 89.52	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 73.00	\$ 146.00	SI	FOSET	\$ 59.00	\$ 118.00	SI
120	VALVULA P/FLOTADOR 1/2"	PZA	35	RUGO/9313	\$ 89.13	\$ 3,119.55	SI	SANPLOM	\$ 167.99	\$ 5,879.65	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 75.00	\$ 2,625.00	SI	FOSET	\$ 69.00	\$ 2,415.00	SI
121	VALVULA P/FLOTADOR 3/4"	PZA	30	RUGO/9319	\$ 130.73	\$ 3,921.90	SI	FOSET	\$ 223.63	\$ 6,708.90	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 68.00	\$ 2,040.00	SI	FOSET	\$ 132.00	\$ 3,960.00	SI
122	VALVULA P/GAS 1/2	PZA	20	COFLEX	\$ 125.00	\$ 2,500.00	SI	GENÉRICO	\$ 318.86	\$ 6,377.20	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 64.00	\$ 1,280.00	SI	FOSET	\$ 82.00	\$ 1,640.00	NO, ES MENOR AL -40%
123	VALVULA P/GAS 3/4	PZA	20	COFLEX	\$ 236.00	\$ 4,720.00	SI	FOSET	\$ 420.51	\$ 8,410.20	SI	TRUPER	\$ 275.00	\$ 5,500.00	SI	FOSET	\$ 133.00	\$ 2,660.00	NO, ES MENOR AL -40%
124	ACEITE DOS TIEMPOS	PZA	12	TRUPER/17625	\$ 80.65	\$ 967.80	SI	TRUPER	\$ 163.71	\$ 1,964.52	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 38.00	\$ 456.00	NO, ES MENOR AL -40%	TRUPER	\$ 86.00	\$ 1,032.00	SI
125	CINTA DE REFUERZO PARA TABLACEMENTO	PZA	10	PANEL REY	\$ 87.00	\$ 870.00	SI	KARLEN	\$ 202.23	\$ 2,022.30	NO, ES MAYOR AL +10%	PANEL	\$ 81.00	\$ 810.00	NO, ES MENOR AL -40%	PANEL REY	\$ 135.00	\$ 1,350.00	SI
126	ESMALTE AMARILLO	LT	285	COMEX 100, CUB. 19 LTS	\$ 183.87	\$ 52,402.95	SI	NO COTIZÓ		\$ -	N/D	GS	\$ 193.00	\$ 55,005.00	SI	GREEN HOME	\$ 74.00	\$ 21,090.00	NO, ES MENOR AL -40%
127	ESTOPA BLANCA FINA	KG	30	KLINTEK/57000	\$ 44.49	\$ 1,334.70	SI	COPAR	\$ 119.84	\$ 3,595.20	NO, ES MAYOR AL +10%	FOY	\$ 66.00	\$ 1,980.00	SI	KLINTEK	\$ 47.00	\$ 1,410.00	SI
128	FESTERBOND PLASTIC CEMENT	LT	95	FESTER	\$ 134.41	\$ 12,768.95	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	FESTER	\$ 213.00	\$ 20,235.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FESTER	\$ 128.00	\$ 12,160.00	SI
129	FESTERBOND HIDRO PRIMER	LT	95	FESTER	\$ 134.41	\$ 12,768.95	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	FESTER	\$ 268.00	\$ 25,460.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FESTER	\$ 129.00	\$ 12,255.00	NO, ES MENOR AL -40%
130	FESTERBOND ADHESIVO	LT	95	FESTER	\$ 145.16	\$ 13,790.20	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	FESTER	\$ 248.00	\$ 23,560.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FESTER	\$ 142.00	\$ 13,490.00	SI
131	MEMBRANA PARA IMPERMEABILIZAR	MT	300	FESTER	\$ 1,042.82	\$ 312,846.00	NO, ES MAYOR AL +10%	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	FESTER	\$ 32.00	\$ 9,600.00	NO, ES MENOR AL -40%	FESTER	\$ 15.00	\$ 4,500.00	NO, ES MENOR AL -40%
132	PEGAMENTO AMARILLO	PZA	20	VL200	\$ 83.87	\$ 1,677.40	SI	VL	\$ 148.73	\$ 2,974.60	SI	SIGMA	\$ 200.00	\$ 4,000.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VL-2000	\$ 85.00	\$ 1,700.00	SI
133	SELLADOR VINILICO VARIOS	LT	2052	SURTEK/SV200	\$ 62.60	\$ 128,455.20	SI	FESTER	\$ 67.47	\$ 138,440.88	SI	GS	\$ 53.00	\$ 108,756.00	NO, ES MENOR AL -40%	SELLAPEG	\$ 48.00	\$ 98,496.00	NO, ES MENOR AL -40%
134	SILICON BLANCO	PZA	150	TRUPER/17560	\$ 63.96	\$ 9,594.00	SI	FIBO	\$ 104.86	\$ 15,729.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 76.00	\$ 11,400.00	SI	DEVCON	\$ 42.00	\$ 6,300.00	NO, ES MENOR AL -40%
135	SILICON TRANSPARENTE	PZA	150	TRUPER/17559	\$ 63.96	\$ 9,594.00	SI	FIBO	\$ 128.40	\$ 19,260.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 76.00	\$ 11,400.00	NO, ES MAYOR AL +10%	TEKBOND	\$ 40.00	\$ 6,000.00	NO, ES MENOR AL -40%
136	CANAleta PLASTICA 1	PZA	100	VOLTECK/46282	\$ 25.00	\$ 2,500.00	SI	CANAleta	\$ 17.76	\$ 1,776.20	NO, ES MENOR AL -40%	TRUPER	\$ 26.00	\$ 2,600.00	SI	VOLTECK	\$ 30.00	\$ 3,000.00	NO, ES MENOR AL -40%
137	CANAleta PLASTICA AUTOADHERIBLE 1/2"	PZA	50	VOLTECK/46279	\$ 30.00	\$ 1,500.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 26.00	\$ 1,300.00	NO, ES MENOR AL -40%	VOLTECK	\$ 22.00	\$ 1,100.00	NO, ES MENOR AL -40%

138	CANAleta PLASTICA AUTOADHERIBLE 3/4"	PZA	50	VOLTECK/46280	\$ 39.00	\$ 1,950.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 38.00	\$ 1,900.00	SI	VOLTECK	\$ 28.00	\$ 1,400.00	NO, ES MENOR AL -40%
139	CESPOL P/FREGADERO CON CONTRANASTA DE METAL	PZA	30	DICA/3730CB	\$ 149.29	\$ 4,478.70	SI	FLEXIMATIC	\$ 315.65	\$ 9,469.50	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 119.00	\$ 3,570.00	SI	MIBER	\$ 148.00	\$ 4,440.00	SI
140	CESPOL FLEXIBLE P/LAVABO	PZA	30	FLEXIMATIC	\$ 75.00	\$ 2,250.00	SI	FLEXIMATIC	\$ 123.05	\$ 3,691.50	SI	TRUPER	\$ 115.00	\$ 3,450.00	SI	VOLTECK	\$ 44.00	\$ 1,320.00	NO, ES MENOR AL -40%
141	CESPOL UNIVERSAL DE PISO	PZA	12	FLEXIMATIC	\$ 125.00	\$ 1,500.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	TRUPER	\$ 119.00	\$ 1,428.00	NO, ES MENOR AL -40%	COFLEX	\$ 30.00	\$ 360.00	NO, ES MENOR AL -40%
142	CINCHO DE PLASTICO	PZA	2000	VOLTECK/47470	\$ 0.90	\$ 1,800.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 2.00	\$ 4,000.00	NO, ES MAYOR AL +10%	VOLTECK	\$ 1.00	\$ 2,000.00	SI
143	CINTA GRIS P/POLIDUCTO	PZA	50	TRUPER/12588	\$ 106.60	\$ 5,330.00	SI	OFFILAND	\$ 119.84	\$ 5,992.00	SI	SURTEK	\$ 127.00	\$ 6,350.00	NO, ES MAYOR AL +10%	PRETUL	\$ 24.00	\$ 1,200.00	NO, ES MENOR AL -40%
144	CINTA TEFLON	PZA	150	TRUPER/12512	\$ 8.80	\$ 1,320.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 10.00	\$ 1,500.00	SI	TRUPER	\$ 8.00	\$ 1,200.00	NO, ES MENOR AL -40%
145	CINTA PROHIBIDO EL PASO	PZA	50	SURTEK	\$ 93.74	\$ 4,687.00	SI	GENÉRICO	\$ 123.05	\$ 6,152.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 110.00	\$ 5,500.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 94.00	\$ 4,700.00	SI
146	CINTA DE PRECAUCION	PZA	50	TRUPER/12583	\$ 85.34	\$ 4,267.00	SI	GENÉRICO	\$ 123.05	\$ 6,152.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 50.00	\$ 2,500.00	NO, ES MENOR AL -40%	SURTEK	\$ 94.00	\$ 4,700.00	NO, ES MAYOR AL +10%
147	CINTRA DE PELIGRO	PZA	50	TRUPER/12585	\$ 85.34	\$ 4,267.00	SI	GENÉRICO	\$ 123.05	\$ 6,152.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 46.00	\$ 2,300.00	SI	SURTEK	\$ 94.00	\$ 4,700.00	NO, ES MAYOR AL +10%
148	CODO PVC 2" X 90°	PZA	50	FOSET/45525	\$ 20.40	\$ 1,020.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 10.00	\$ 500.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 10.00	\$ 500.00	NO, ES MENOR AL -40%
149	CODO PVC 6" X 45°	PZA	15	ERA	\$ 64.33	\$ 964.95	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 53.00	\$ 795.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 60.00	\$ 900.00	NO, ES MENOR AL -40%
150	CODO PVC 6" X 90°	PZA	10	ERA	\$ 62.60	\$ 626.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 61.00	\$ 610.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 60.00	\$ 600.00	NO, ES MENOR AL -40%
151	CUELLO DE CERA P/WC SIN GUIA	PZA	10	FOSET/49359	\$ 26.08	\$ 260.80	SI	SANTUL	\$ 149.80	\$ 1,498.00	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 19.00	\$ 190.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 20.00	\$ 200.00	NO, ES MENOR AL -40%
152	EMPAQUE CHUPON DE 1 1/2"	PZA	20	COFLEX	\$ 7.06	\$ 141.20	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 5.00	\$ 100.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 10.00	\$ 200.00	SI
153	EMPAQUE CHUPON DE 2"	PZA	20	COFLEX	\$ 7.77	\$ 155.40	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 6.00	\$ 120.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 10.00	\$ 200.00	SI
154	EMPAQUE ESPONJOSO	PZA	20	FOSET/40088	\$ 12.05	\$ 241.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	CNX	\$ 10.00	\$ 200.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 15.00	\$ 300.00	SI
155	JUEGO DE HERRAJES P/WC	PZA	100	FOSET/49342	\$ 114.91	\$ 11,491.00	SI	FLEXIMATIC	\$ 163.71	\$ 16,371.00	SI	TRUPER	\$ 96.00	\$ 9,600.00	NO, ES MENOR AL -40%	FOSET	\$ 72.00	\$ 7,200.00	NO, ES MENOR AL -40%
156	HILO NYLON PARA DESBROZADORA EN CARRETE	PZA	3	TRUPER/17645	\$ 288.79	\$ 866.37	SI	SURTEK	\$ 204.37	\$ 613.11	SI	SURTEK	\$ 615.00	\$ 1,845.00	NO, ES MAYOR AL +10%	TRUPER	\$ 330.00	\$ 990.00	SI
157	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS 1/2	MT	200	TRUPER/18957	\$ 8.34	\$ 1,668.00	SI	SANTUL	\$ 10.69	\$ 2,137.86	NO, ES MENOR AL -40%	SURTEK	\$ 10.00	\$ 2,000.00	SI	PRETUL	\$ 7.00	\$ 1,400.00	SI

158	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS 3/4	MT	200	TRUPER/18959	\$ 15.76	\$ 3,152.00	SI	LABRA	\$ 9.62	\$ 1,923.86	NO, ES MENOR AL -40%	SURTEK	\$ 18.00	\$ 3,600.00	SI	PRETUL	\$ 12.00	\$ 2,400.00	NO, ES MENOR AL -40%
159	RAFIA BOLA	PZA	8	FIERO/44492	\$ 92.70	\$ 741.60	SI	CORDELES MEX	\$ 149.80	\$ 1,198.40	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 93.00	\$ 744.00	SI	FIERO	\$ 55.00	\$ 440.00	NO, ES MENOR AL -40%
160	SAPITO PARA TANQUE BAJO	PZA	30	COFLEX	\$ 16.69	\$ 500.70	SI	FLEXIMATIC	\$ 63.13	\$ 1,893.90	NO, ES MAYOR AL +10%	CNX	\$ 19.00	\$ 570.00	SI	FOSET	\$ 18.00	\$ 540.00	SI
161	SOGA DE PLASTICO VARIAS MEDIDAS	MT	100	FIERO/40179	\$ 12.90	\$ 1,290.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 25.00	\$ 2,500.00	NO, ES MAYOR AL +10%	FIERO	\$ 8.00	\$ 800.00	NO, ES MENOR AL -40%
162	TEE PVC 2"	PZA	20	FOSET/45534	\$ 25.00	\$ 500.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	UNIVERSAL	\$ 10.00	\$ 200.00	NO, ES MENOR AL -40%	GENERICA	\$ 15.00	\$ 300.00	SI
163	GUANTE DE PROTECCION PIEL CABRA	PZA	100	TRUPER/14286	\$ 94.31	\$ 9,431.00	SI	TRUPER	\$ 160.50	\$ 16,050.00	SI	TRUPER	\$ 114.00	\$ 11,400.00	SI	TRUPER	\$ 86.00	\$ 8,600.00	NO, ES MENOR AL -40%
164	GUANTE DE PROTECCION CARNAZA LONETA	PZA	100	TRUPER/14245	\$ 84.25	\$ 8,425.00	SI	TRUPER	\$ 135.46	\$ 13,546.20	SI	TRUPER	\$ 114.00	\$ 11,400.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
165	BROCHA DE 2"	PZA	50	PRETUL/21526	\$ 10.39	\$ 519.50	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 15.00	\$ 750.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
166	BROCHA DE 4"	PZA	120	PRETUL/21529	\$ 24.24	\$ 2,908.80	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 39.00	\$ 4,680.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
167	CEPILLO DE CERDAS DE METAL	PZA	5	TRUPER/11556	\$ 38.94	\$ 194.70	SI	TRUPER	\$ 96.30	\$ 481.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 33.00	\$ 165.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
168	CEPILLO PARA PINTAR	PZA	15	TRUPER/11559	\$ 48.42	\$ 726.30	SI	GENÉRICO	\$ 96.30	\$ 1,444.50	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 66.00	\$ 990.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
169	DISCO DE CORTE DE METAL	PZA	200	BOSCH	\$ 7.53	\$ 1,506.00	SI	BOSCH	\$ 59.92	\$ 11,984.00	NO, ES MAYOR AL +10%	ASTROMEX	\$ 7.00	\$ 1,400.00	NO, ES MENOR AL -40%	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
170	DISCO DE DESBASTE	PZA	100	BOSCH	\$ 26.60	\$ 2,660.00	SI	BOSCH	\$ 178.69	\$ 17,869.00	NO, ES MAYOR AL +10%	ASTROMEX	\$ 10.00	\$ 1,000.00	NO, ES MENOR AL -40%	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
171	REPUESTO DE GAS BUTANO	PZA	10	TRUPER/11920	\$ 37.08	\$ 370.80	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	SURTEK	\$ 35.00	\$ 350.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
172	RODILLO EXTRA PACHON PARA SUPERFICIE RUGOSA	PZA	200	TRUPER/13879	\$ 41.71	\$ 8,342.00	SI	MIMS	\$ 128.40	\$ 25,680.00	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 27.00	\$ 5,400.00	NO, ES MENOR AL -40%	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
173	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR RECAMARA	PZA	20	HERMEX/23565	\$ 140.70	\$ 2,814.00	SI	PHILLIPS	\$ 139.10	\$ 2,782.00	SI	LOCK	\$ 179.00	\$ 3,580.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
174	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO	PZA	10	JOFFEL/AE58001	\$ 1,225.81	\$ 12,258.10	SI	GORAL	\$ 392.69	\$ 3,926.90	NO, ES MENOR AL -40%	JOFFEL	\$ 1,400.00	\$ 14,000.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
175	DISPENSADOR DE TOALLA EN ROLLO	PZA	10	JOFFEL/AEG59000	\$ 4,247.31	\$ 42,473.10	SI	OVAL	\$ 240.75	\$ 2,407.50	NO, ES MENOR AL -40%	JOFFEL	\$ 4,160.00	\$ 41,600.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
176	GUARDA POLVOS PARA PUERTAS	PZA	30	LOCK	\$ 35.84	\$ 1,075.20	SI	VMINGO	\$ 83.46	\$ 2,503.80	NO, ES MAYOR AL +10%	SURTEK	\$ 40.00	\$ 1,200.00	SI	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ	NO COTIZÓ

SUBTOTAL	\$ 1,184,116.27
IVA 16%	\$ 189,458.60
TOTAL	\$ 1,373,574.87

SUBTOTAL	\$ 778,622.41
IVA 16%	\$ 124,579.59
TOTAL	\$ 903,202.00

SUBTOTAL	\$ 956,312.00
IVA 16%	\$ 153,009.92
TOTAL	\$ 1,109,321.92

SUBTOTAL	\$ 704,198.00
IVA 16%	\$ 112,671.68
TOTAL	\$ 816,869.68

TOTAL ADJUDICADO	\$577,881.04
TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS	116 DE 176

TOTAL ADJUDICADO	\$9,896.09
TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS	3 DE 176

TOTAL ADJUDICADO	\$98,333.20
TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS	25 DE 176

TOTAL ADJUDICADO	\$300,228.88
TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS	28 DE 176

Nota: Se hace constar que el licitante FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. presenta un error aritmético en el subtotal de la partida No. 4 (STUCOOBRA, saco de 20 kg). En consecuencia, se realizó la corrección correspondiente con base en los precios unitarios ofertados y las cantidades solicitadas en las Bases, sin modificar los precios unitarios, quedando los importes de la siguiente manera:
Dice: Subtotal \$702,473.00; IVA \$112,395.68; Total \$814,868.68
Debe decir: Subtotal \$704,198.00; IVA \$112,671.68; Total \$816,869.68.

LICTACIÓN PÚBLICA LOCAL AD/CC/025/2026. "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA ALMACÉN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

EVALUACIÓN TÉCNICA				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	GRUPO FAPIN, S.A. DE C.V.	S.V. PROVEEDORA Y SUMINISTROS DE JALISCO, S.A. DE C.V.	FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRODUCTO	CUMPLE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
1	100	KG	CEMENTO BLANCO, SACO DE 25 KG CEMEX O SIMILAR	SI	SI	SI	SI
2	500	KG	CEMENTO GRIS, SACO DE 25 KG TOLTECA O SIMILAR	SI	NO (No coincide propuesta técnica y propuesta económica)	SI	SI
3	200	KG	PEGA PISO SACO 10 KG, PERDURA O SIMILAR	SI	NO COTIZA	SI	SI
4	500	KG	STUCO O PASTA SACO 20 KG, PERDURA O SIMILAR	SI	NO COTIZA	SI	SI
5	100	KG	FESTER CR-66, SACO DE 25 KG, KIT DE POLVO Y RESINA. 10LT DE RESINA POR CADA SACO DE 25 KG.	SI	NO (No coincide propuesta técnica y propuesta económica)	SI	NO (La marca propuesta no maneja un producto que cumpla con las características del CR-66)
6	100	KG	YESO	SI	NO (No coincide propuesta técnica y propuesta económica)	SI	SI
7	10	PZA	TABLAROCA NORMAL ANTIMOHO DE 1/2" 1.22 X 2.44 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
8	84	KG	REDIMIX PASTA PARA TABLAROCA, CAJA O CUBETA DE 6 KG	SI	NO COTIZA	SI	SI
9	20	PZA	ABRAZADERA PARA UNICANAL DE 1/2" CON TORNILLO POR PIEZA	SI	NO COTIZA	SI	SI
10	100	PZA	ABRAZADERA PARA UNICANAL 3/4" CON TORNILLO POR PIEZA	SI	NO COTIZA	SI	SI
11	100	PZA	ABRAZADERA PARA UNICANAL 1" CON TORNILLO POR PIEZA	SI	NO COTIZA	SI	SI
12	30	PZA	APAGADOR SENCILLO, COLOR BLANCO, BTICINO MODELO E2003BN O SIMILAR POR PIEZA	SI	NO (No coincide propuesta técnica y propuesta económica)	SI	SI
13	200	MT	CABLE CAL 8 BLANCO, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO. La presentación ofertada es de 25 metros, mientras que la solicitada en las especificaciones técnicas corresponde a carrete o caja de 100 metros.	SI	SI
14	200	MT	CABLE CAL 8 NEGRO, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO. La presentación ofertada es de 25 metros, mientras que la solicitada en las especificaciones técnicas corresponde a carrete o caja de 100 metros.	SI	SI
15	200	MT	CABLE CAL 8 ROJO, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO. La presentación ofertada es de 25 metros, mientras que la solicitada en las especificaciones técnicas corresponde a carrete o caja de 100 metros.	SI	SI
16	800	MT	CABLE CAL 10 VERDE INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (No coincide la marca de la propuesta técnica y la económica)	SI	SI
17	1000	MT	CABLE CAL 14 VERDE INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (No coincide la marca de la propuesta técnica y la económica)	SI	SI
18	300	MT	CABLE CAL 16 BLANCO, INDIANA THWLS, CONDUMEX O SIMILAR	SI	NO (Se oferta un material que no corresponde al solicitado)	SI	SI
19	300	MT	CABLE CAL 16 NEGRO, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (Se oferta un material que no corresponde al solicitado)	SI	SI
20	300	MT	CABLE CAL 16 ROJO, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (Se oferta un material que no corresponde al solicitado)	SI	SI
21	300	MT	CABLE CAL 16 VERDE, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (Se oferta un material que no corresponde al solicitado)	SI	SI
22	200	MT	CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 8, INDIANA THWLS, CONDUMEX THWLS O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	NO (No coincide la marca de la propuesta técnica y la económica)	SI	SI
23	100	MT	CABLE CAL 12 POT, CONDULAC AWG, CONDUMEX O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	No. El cable ofertado es unipolar y no corresponde al tipo POT solicitado.	SI	SI
24	200	MT	CABLE CAL 14 POT, CONDULAC AWG, CONDUMEX O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	No. El cable ofertado es unipolar y no corresponde al tipo POT solicitado.	SI	SI
25	100	MT	CABLE CAL 16 POT, CONDULAC AWG, CONDUMEX O SIMILAR DE ALTA CALIDAD, CARRETE O CAJA DE 100M	SI	No. El cable ofertado es unipolar y no corresponde al tipo POT solicitado.	SI	SI
26	100	MT	CABLE CAL. 10 USO RUDO (2 X 10), DE ALTA CALIDAD, ROLLO DE 100MT	SI	SI	SI	SI
27	100	MT	CABLE CAL. 10 USO RUDO (3 X 10), DE ALTA CALIDAD, ROLLO DE 100MT	SI	SI	SI	SI

28	100	MT	CABLE CAL. 12 USO RUDO (2 X 12), DE ALTA CALIDAD, ROLLO DE 100 MT	SI	SI	SI	SI
29	100	MT	CABLE CAL. 12 USO RUDO (3 X 12), DE ALTA CALIDAD ROLLO DE 100M	SI	SI	SI	SI
30	100	PZA	CAJA ESTANCA 10 X 10, DE ALTA CALIDAD	SI	SI	SI	SI
31	100	PZA	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 1/2, DE ALTA CALIDAD	SI	SI	SI	SI
32	100	PZA	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4, DE ALTA CALIDAD	SI	SI	SI	SI
33	100	PZA	CAJA PENTIUM DE PVC, PARA CANALETA, VOLTEK O SIMILAR	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI	SI	SI
34	40	PZA	CINTA AISLANTE 3M O SIMILAR, 20 VERDES Y 20 ROJAS	SI	NO (Marca poco comercial y de nulo reconocimiento en el sector eléctrico)	SI	NO (Bajo desempeño a exposiciones prolongadas al calor y humedad)
35	50	PZA	CLAVIJA USO RUDO, VOLTEK O SIMILAR	SI	SI	SI	SI
36	100	PZA	CONECTOR PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
37	50	PZA	CONECTOR PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
38	20	PZA	CONTACTO SENCILLO COLOR BLANCO, BTICINIO POLARIZADO MODELO E2023 O SIMILAR	SI	SI	SI	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)
39	100	PZA	CONTACTO DUPLEX COLOR MARFIL, POLARIZADO Y ATERRIZADO, CON PLACA DE 3, BTICINIO MODUS O SIMILAR	SI	NO (Ficha técnica corresponde a una pastilla termomagnética)	SI	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)
40	100	PZA	COPLER SIN ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
41	100	PZA	COPLER SIN ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
42	50	PZA	COPLER CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
43	20	PZA	COPLER CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
44	20	PZA	COPLER CON ROSCA PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
45	50	PZA	C PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
46	50	PZA	C PARA TUBERIA CONDUIT 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
47	30	PZA	C PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
48	500	PZA	GRAPAS PARA FIJACION DE CABLE, 300 PZAS 4 MM Y 200 PZAS 6 MM. BOLSA CON 50 PZAS	SI	NO COTIZA	SI	SI
49	5	PZA	INT. FLOTADOR ELECTRICO PARA TINACO, ELECTRONIVEL MOD. FV-002 O SIMILAR	SI	NO COTIZA	SI	SI
50	50	PZA	LB PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
51	50	PZA	LB PARA TUBERIA CONDUIT 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
52	30	PZA	LB PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
53	50	PZA	LL PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
54	50	PZA	LL PARA TUBERIA CONDUIT 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
55	50	PZA	LL PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
56	50	PZA	LR PARA TUBERIA CONDUIT 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
57	50	PZA	LR PARA TUBERIA CONDUIT 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
58	50	PZA	LR PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
59	25	PZA	PASTILLA TERMOMAGNETICA 20 AMP, SQUARE D O SIMILAR	SI	NO (Ficha técnica con poca información sobre la calidad del producto)	SI	SI

60	10	PZA	PASTILLA TERMOMAGNETICA 30 AMP, SQUARE D O SIMILAR	SI	NO (Ficha técnica con poca información sobre la calidad del producto)	SI	SI
61	10	PZA	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2X15 AMP, SQUARE D O SIMILAR	SI	SI	SI	SI
62	10	PZA	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2X10 AMP, SQUARE D O SIMILAR DE ALTA CALIDAD	SI	NO COTIZA	SI	SI
63	10	PZA	PASTILLA TERMOMAGNETICA 2X20 AMP, SQUARE D O SIMILAR	SI	SI	SI	SI
64	100	PZA	PILA CUADRADA 9 VOLTIOS	SI	SI	SI	SI
65	50	PZA	PILA DOBLE "A"	SI	SI	SI	SI
66	20	PZA	TAPA CIEGA COLOR MARFIL	NO (El color no es el que se solicita)	NO (No corresponde a lo solicitado)	SI	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)
67	50	PZA	T PARA TUBERIA CONDUIT 1/2	SI	NO COTIZA	SI	SI
68	50	PZA	T PARA TUBERIA CONDUIT 3/4	SI	NO COTIZA	SI	SI
69	50	PZA	T PARA TUBERIA CONDUIT 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
70	60	MT	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 1/2 ", TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
71	60	MT	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 3/4, TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
72	60	MT	TUBO CONDUIT SIN ROSCA 1" TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
73	30	MT	TUBO CONDUIT CON ROSCA 1/2 TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
74	30	MT	TUBO CONDUIT CON ROSCA 3/4 TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
75	30	MT	TUBO CONDUIT CON ROSCA 1" TRAMO DE 3 MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
76	20	PZA	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 1/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
77	20	PZA	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
78	20	PZA	ABRAZADERA METALICA AJUSTABLE 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
79	10	KG	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16 ROLLO DE 1 KG	SI	SI	SI	SI
80	25	PZA	CANAL PARA TABLAROCA, 6.35 CMS, CALIBRE 26 DE 2.44 MTS DE LARGO	SI	NO COTIZA	SI	SI
81	20	PZA	CONECTOR PARA RIEGO HEMBRA Y MACHO 1/2"	SI	SI	SI	SI
82	5	PZA	CONTRA VALVULA PARA TANQUE DE INODORO	SI	SI	SI	SI
83	25	PZA	COPLER DE COBRE 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
84	25	PZA	COPLER GALVANIZADO 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
85	10	PZA	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA 6"	SI	SI	SI	SI
86	10	PZA	FLOTADOR DE COBRE C/ VARILLA 8"	SI	SI	SI	SI
87	5	PZA	FLUXOMETRO PARA MINGITORIO CON SENSOR, SPUD DE 19MM, 3L POR DESCARGA, BOTÓN CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIAL, ACABADO CROMO	NO (no cuenta con boton como se solicita)	NO (Fluxómetro manual, se solicita de sensor)	SI	SI
88	5	PZA	FLUXÓMETRO PARA INODORO CON SENSOR, PARA TAZA FLUX CON TUBO DE DESCARGA AJUSTABLE, CON CONEXION A SPUD DE 38 MM, 4.8 LPD, BOTÓN DE RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIAL	NO (en la ficha técnica se presenta Fluxometro para mijitorio)	NO (Fluxómetro manual, se solicita de sensor)	SI	SI
89	3	PZA	JUEGO DE ACCESORIOS P/WC DE COBRE	SI	NO COTIZA	SI	SI

90	20	PZA	LLAVE DE PASO 3/4", URREA O SIMILAR	SI	NO (Baja calidad, marca con poco reconocimiento en el sector)	SI	SI
91	20	PZA	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS, DE LATÓN CROMO CON MANERAL INCLUIDO, MARCA URREA MODELO UR-242Q O SIMILAR.	SI	NO (ficha técnica corresponde a mezcladora)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI
92	10	PZA	LLAVE PARA EMPROTAR ROSCABLE C/MANERAL (PAR)	SI	NO (Baja calidad, ficha técnica con poca información)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI
93	20	PZA	MANGUERA DE NITRIL PARA GAS 1.5MT 3/8"	NO (la que se propone es cubierta de Acero inoxidable, se solicita de nitrilo únicamente)	NO (La que se propone es cubierta de acero inoxidable, se solicita de nitrilo únicamente)	NO (La que se propone es cubierta de acero inoxidable, se solicita de nitrilo únicamente)	SI
94	10	PZA	MEZCLADORA PARA FREGADERO	SI	SI	SI	SI
95	5	PZA	MEZCLADORA PARA FREGADERO FLEXIBLE, MONOMANDO	NO (Se presenta mezcladora de dos llaves no monomando)	NO (Ficha técnica con poca información, no garantiza que cumpla con lo solicitado)	NO (Se presenta mezcladora de dos llaves no monomando)	SI
96	20	PZA	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 4"	SI	SI	SI	SI
97	30	PZA	NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 2"	SI	SI	SI	SI
98	30	PZA	NIPLE TERMINAL DE 1/2" X 3/8" PARA GAS	SI	SI	SI	SI
99	25	PZA	POSTE PARA TABLAROCA V/MEDIDAS, METÁLICO 6.35MM, CALIBRE 26 DE 2.44 MTS DE LARGO	SI	NO COTIZA	SI	SI
100	50	PZA	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 1" A 3/4" DE BUENA CALIDAD	SI	NO COTIZA	SI	SI
101	20	PZA	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 3/4" A 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
102	15	PZA	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA DE 3/4" A 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
103	15	PZA	REGULADOR DE GAS DE ALTA PRESION	SI	SI	SI	SI
104	20	KG	SOLDADURA ELECTRODO	SI	NO COTIZA	SI	SI
105	4	PZA	SOLDADURA PARA COBRE	SI	NO COTIZA	SI	SI
106	5	PZA	TEE COBRE 1"	SI	SI	SI	SI
107	20	PZA	TEE GALVANIZADA 1/2"	SI	SI	SI	SI
108	20	PZA	TEE GALVGALVANIZADA 3/4"	SI	SI	SI	SI
109	10	PZA	TEE GALVANIZADA 1"	SI	SI	SI	SI
110	12	MT	TUBO DE COBRE 3/4" TRAMO DE 3 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
111	12	MT	TUBO DE COBRE 1" TRAMO DE 3 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
112	48	MT	TUBO GALVANIZADO 1/2" TRAMO DE 3 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
113	48	MT	TUBO GALVANIZADO 3/4" TRAMO DE 3 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
114	10	PZA	TUERCA UNION DE COBRE 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
115	3	PZA	TUERCA UNION DE COBRE 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
116	2	PZA	TUERCA UNION DE COBRE 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
117	5	PZA	TUERCA UNION GALVANIZADA 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
118	15	PZA	TUERCA UNION GALVANIZADA 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
119	2	PZA	TUERCA UNION GALVANIZADA 1"	SI	NO COTIZA	SI	SI
120	35	PZA	VALVULA P/FLOTADOR 1/2"	SI	SI	SI	SI

121	30	PZA	VALVULA P/FLOTADOR 3/4"	SI	SI	SI	SI
122	20	PZA	VALVULA P/GAS 1/2	SI	NO (No corresponde a lo solicitado, medidas erróneas)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI
123	20	PZA	VALVULA P/GAS 3/4	SI	SI	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI
124	12	PZA	ACEITE DOS TIEMPOS, 400ML	SI	SI	NO (Se menciona en ficha técnica presentación de 100ml, la solicitada es de 400ml)	SI
125	10	PZA	CINTA DE REFUERZO PARA TABLAMIENTO	SI	SI	SI	SI
126	285	LT	ESMALTE AMARILLO	SI	NO COTIZA	SI	SI
127	30	KG	ESTOPA BLANCA FINA BOLSA 1 KG	SI	SI	SI	SI
128	95	LT	FESTERBOND PLASTIC CEMENT, CUBETA 19 LTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
129	95	LT	FESTERBOND HIDRO PRIMER, CUBETA 19 LTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
130	95	LT	FESTERBOND ADHESIVO CUBETA 19 LTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
131	300	MT	MEMBRANA PARA IMPERMEABILIZAR ROLLO DE 100 MTS	SI	NO COTIZA	SI	SI
132	20	PZA	PEGAMENTO AMARILLO TIPO VL2000 DE 235 ML	SI	SI	SI	SI
133	2052	LT	SELLADOR VINILICO VARIOS CUBETA 19 LTS	SI	NO (Ficha técnica con poca información, no garantiza que cumpla con lo solicitado)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	NO (Se oferta pegamento con características distintas a sellador)
134	150	PZA	SILICON BLANCO CARTUCHO DE 280ML	SI	NO (Ficha técnica con poca información, no garantiza que cumpla con lo solicitado)	SI	SI
135	150	PZA	SILICON TRANSPARENTE CARTUCHO DE 280ML	SI	NO (Ficha técnica con poca información, no garantiza que cumpla con lo solicitado)	SI	SI
136	100	PZA	CANAleta PLÁSTICA 1"	SI	SI	SI	SI
137	50	PZA	CANAleta PLASTICA AUTOADHERIBLE 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
138	50	PZA	CANAleta PLASTICA AUTOADHERIBLE 3/4"	SI	NO COTIZA	SI	SI
139	30	PZA	CESPOL P/FREGADERO CON CONTRACANASTA DE METAL	SI	NO (Ficha técnica corresponde a cespól de lavabo)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	SI
140	30	PZA	CESPOL FLEXIBLE P/LAVABO	SI	NO (Ficha técnica corresponde a juegos de herrajes)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)	NO (No coincide la ficha técnica con la marca que se menciona en la propuesta técnica)
141	12	PZA	CESPOL UNIVERSAL DE PISO	SI	NO COTIZA	SI	SI
142	2000	PZA	CINCHO DE PLASTICO 3.6MM X 25 CM, BOLSA DE 50 PZAS	SI	NO COTIZA	SI	SI
143	50	PZA	CINTA GRIS P/POLIDUCTO 48MM DE ANCHO	SI	SI	SI	SI
144	150	PZA	CINTA TEFLON 19MM X 13.20MT	SI	NO COTIZA	SI	SI
145	50	PZA	CINTA PROHIBIDO EL PASO 3"	SI	SI	SI	SI
146	50	PZA	CINTA DE PRECAUCION, 3"	SI	SI	SI	SI
147	50	PZA	CINTA DE PELIGRO 3"	SI	SI	SI	SI
148	50	PZA	CODO PVC 2" X 90°	SI	NO COTIZA	SI	SI
149	15	PZA	CODO PVC 6" X 45°	SI	NO COTIZA	SI	SI
150	10	PZA	CODO PVC 6" X 90°	SI	NO COTIZA	SI	SI
151	10	PZA	CUELLO DE CERA P/WC SIN	SI	SI	SI	SI
152	20	PZA	EMPAQUE CHUPON DE 1 1/2"	SI	NO COTIZA	SI	SI

153	20	PZA	EMPAQUE CHUPON DE 2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
154	20	PZA	EMPAQUE ESPONJOSO	SI	NO COTIZA	SI	SI
155	100	PZA	JUEGO DE HERRAJES P/WC	SI	SI	SI	SI
156	3	PZA	HILO NYLON PARA DESBROZADORA EN CARRETE	SI	SI	SI	SI
157	200	MT	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS 1/2	SI	SI	SI	SI
158	200	MT	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS 3/4	SI	SI	SI	SI
159	8	PZA	RAFIA BOLA	SI	SI	SI	SI
160	30	PZA	SAPITO PARA TANQUE BAJO	SI	SI	SI	SI
161	100	MT	SOGA DE PLASTICO VARIAS MEDIDAS	SI	NO COTIZA	SI	SI
162	20	PZA	TEE PVC 2"	SI	NO COTIZA	SI	SI
163	100	PZA	GUANTE DE PROTECCION, GUANTE DE PIEL DE CABRA Y CONFORT	SI	SI	SI	SI
164	100	PZA	GUANTE DE PROTECCION GUANTE DE CARNAZA/LONETA, PUÑO DE SEGURIDAD	SI	SI	SI	NO COTIZA
165	50	PZA	BROCHA DE 2"	SI	NO COTIZA	SI	NO COTIZA
166	120	PZA	BROCHA DE 4"	SI	NO COTIZA	SI	NO COTIZA
167	5	PZA	CEPILLO DE CERDAS DE METAL	SI	SI	SI	NO COTIZA
168	15	PZA	CEPILLO PARA PINTAR	SI	SI	SI	NO COTIZA
169	200	PZA	DISCO DE CORTE DE METAL 4 1/2 BOSCH O SIMILAR	SI	SI	SI	NO COTIZA
170	100	PZA	DISCO DE DESBASTE	SI	SI	SI	NO COTIZA
171	10	PZA	REPUESTO DE GAS BUTANO220 G	SI	NO COTIZA	SI	NO COTIZA
172	200	PZA	RODILLO EXTRA PACHON PARA SUPERFICIE RUGOSA	SI	SI	SI	NO COTIZA
173	20	PZA	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR RECAMARA, PHILLIPS O SIMILAR	SI	SI	SI	NO COTIZA
174	10	PZA	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO, JOFEL AE 58001 O SIMILAR, DE ALTA CALIDAD.	SI	NO (Ficha técnica corresponde a dispensador de toalla Inter doblada)	SI	NO COTIZA
175	10	PZA	DISPENSADOR DE TOALLA EN ROLLO, AUTOCORTANTE INOXIDABLE, SATINADO MODELO AG590000 O SIMILAR	SI	NO (Ficha técnica corresponde a dispensador de toalla Inter doblada)	SI	NO COTIZA
176	30	PZA	GUARDA POLVOS PARA PUERTAS	SI	SI	SI	NO COTIZA

C. DIEGO ALBERTO DURÁN CAMARENA
COORDINADOR DE ALMACENES